1

3

[image: Описание: Крымский р-н герб 11]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __31.08.2022____                                                                                                  №          2563_____
город КрымскП

О  создании Совета по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ                 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях эффективной реализации задач в области физической культуры и спорта, осуществления управленческих функций по решению вопросов местного значения в сфере физической культуры и спорта, развитию физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном образовании Крымский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Совет по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Совете по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район (приложение № 2).
3. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе муниципального образования Крымский район»;
- постановление администрации муниципального образования Крымский район от 27 декабря 2017 года № 2319 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе муниципального образования Крымский район».
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.А.Гричаненко.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель главы муниципального
образования Крымский район                                                                  В.Н.Черник

1

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования                                                                  Крымский район
от _____________ № ________

СОСТАВ
Совета по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район

	Лесь С.О.
	- глава муниципального образования Крымский район, председатель Совета

	Гричаненко С.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район, заместитель председателя Совета

	Усманова С.А.
	- главный специалист управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район, секретарь Совета

Члены Совета:

	Адамян А.В.
	- директор Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1    (по согласованию)

	Андреев В.Г.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Витязь» муниципального образования Крымский район (по согласованию)

	Бакринева И.Ю.
	- глава Варениковского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Будагов Я.Г.
	- глава Крымского городского поселения Крымского района (по согласованию)

	Василенко Н.М.
	- начальник управления образования администрации муниципального образования Крымский район

	Грицюта А.В.
	- глава Адагумского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Гернеший И.И.
	- глава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Гуков А.О.

	- Заслуженный тренер России (по согласованию)

	Зюзин А.В.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Урожай» станицы Варениковской муниципального образования Крымский район (по согласованию)

	Копылова Е.П.
	- директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 2 (по согласованию)

	Лазарев В.В.
	- глава Пригородного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Мартыненко Е.В.
	- начальник управления по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район

	Масияди А.В.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа «Крымская» муниципального образования Крымский район (по согласованию)

	Ниниев А.А.
	- глава Южного сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Позняк В.В.

	- глава Троицкого сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Прокопенко  Е.В.
	- глава Мерчанского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Прудников П.А.
	- заместитель главы муниципального образования Крымский район

	Светлаков В.Г.
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Ровесник» муниципального образования Крымский район                   (по согласованию)

	Сопелиди С.В.
	- глава Кеслеровского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Шахов А.Н.
	- глава Молдаванского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

	Шатун Б.С.
	- глава Киевского сельского поселения Крымского района (по согласованию)

Начальник управления по физической
культуре и спорту администрации                                                  Е.В.Мартыненко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования                                                                  Крымский район
от _____________ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
 о Совете по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район

1. Общие положения

1.1. Совет по физической культуре и спорту при главе муниципального образования Крымский район (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности, расположенных на территории муниципального образования Крымский район, для рассмотрения вопросов о положении дел в сфере физической культуры и спорта посредством коллективного обсуждения и принятия решений по приоритетным направлениям деятельности в данной сфере.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, законами Краснодарского края, уставом муниципального образования Крымский район, иными  муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Совета

Основными задачами Совета являются:
- разработка предложений по определению приоритетных направлений развития физической культуры и спорта в муниципальном образовании Крымский район и мер по их реализации;
- участие в подготовке мероприятий, обеспечивающих реализацию на территории муниципального образования Крымский район государственной политики по физической культуре и спорту;
- участие в разработке муниципальных программ и стратегии развития физической культуры и спорта;
- рассмотрение общественно значимых проектов, нормативных правовых актов в области физической культуры и спорта;
- рассмотрение и подготовка рекомендаций и информационных материалов о новых прогрессивных методах работы по физической культуре и спорту с детьми и взрослым населением, улучшению форм и методов пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
- анализ хода реализации соответствующих решений, направленных на развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Крымский район;
- координация деятельности организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта в муниципальном образовании Крымский район;
- контроль за реализацией принятых муниципальных правовых актов, муниципальных программ по вопросам физической культуры и спорта;
- общественная оценка деятельности физкультурно-спортивных организаций, сооружений, спортивных общественных организаций (клубов, федераций, объединений), а также развития отдельных видов спорта, выработка рекомендаций и предложений по определению приоритетных видов спорта;
- содействие в формировании эффективной системы подготовки спортивного резерва и спортсменов высокого класса для спортивных сборных команд муниципального образования Крымский район, Краснодарского края.

3. Права Совета

Совет имеет право:
- запрашивать информацию по вопросам, входящим в компетенцию Совета, у органов местного самоуправления, физкультурно-спортивных объединений, федераций и организаций, независимо от форм собственности и ведомственной подчиненности;
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, физкультурно-спортивных объединений, федераций и организаций по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
- создавать и упразднять постоянные и временные рабочие группы из членов Совета и привлеченных специалистов органов местного самоуправления, физкультурно-спортивных объединений, федераций и организаций для детальной проработки вопросов, относящихся к компетенции Совета, определять порядок их работы;
- вносить предложения по вопросам физической культуры и спорта на территории муниципального образования Крымский район.

4. Организация деятельности Совета

4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.
4.2. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Совета. Решения Совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом заседания, который подписывает председательствующий на заседании Совета.
4.3. Вопросы, связанные с организационным обеспечением деятельности Совета, информированием о его работе и контролем за исполнением принятых решений возлагаются на управление по физической культуре и спорту муниципального образования Крымский район.

Начальник управления по физической
культуре и спорту администрации                                                  Е.В.Мартыненко

image1.png
/\

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

_

_

31

.0

8

.

2022

__

__

№

2563

_____

город Крымск

П

О  создании Совета по

физической культуре и

спорту при главе

муниципального образования Крымский район

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г

ода

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс

кой

Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 г

ода

№ 329

-

ФЗ

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях

эффективной реализации задач в области физической культуры и спорта,

осуществления управленческих функций

по решению вопросов местного

значения в сфере физической культуры и спорта, развитию физической

культуры и массового спорта, организации проведения официальных

физкультурно

-

оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном

образовании

Крымский

район

,

п

о

с

т

а

н

о

в

л

я

ю:

1. Создать

С

овет

по

физической культур

е

и спорт

у

при главе

муниципального образования

Крымский

район

и у

твердить

его

состав

(приложение №

1

).

2. Утвердить

П

оложение о

С

овете

по

физической культур

е

и спорт

у

при

главе муниципального

образования

Крымский

район (приложение №

2

).

3.

Признать утратившими силу:

-

постановление администрации

муниципального образования Крымский

район

от 25 ноября 2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе

муниципального образования Крымский район»;

-

постановление администрации

муниципального образования Крымский

район

от 27 декабря 2017 года № 2319 «О внесении изменений в

постановление

а

дминистрации

муниципального образования Крымский

район

от 25 ноября

2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе муниципального

образования Крымский район».

4

.

Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального

образования Крымский

рай

он (

Безовчук

)

разме

стить

настоящее

постановлени

е

на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский

район в сети Интернет.

1       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    КРЫМСКИЙ РАЙОН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   от  _ _ 31 .0 8 . 2022 __ __                                                                                                    №             2563 _____   город Крымск П         О  создании Совета по  физической культуре и  спорту при главе  муниципального образования Крымский район            На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г ода  № 131 - ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс кой  Федерации», Федерального закона от 4 декабря 2007 г ода   № 329 - ФЗ                   «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях  эффективной реализации задач в области физической культуры и спорта,  осуществления управленческих функций  по решению вопросов местного  значения в сфере физической культуры и спорта, развитию физической  культуры и массового спорта, организации проведения официальных  физкультурно - оздоровительных и спортивных мероприятий в муниципальном  образовании  Крымский   район ,   п   о   с   т   а   н   о   в   л   я   ю:   1. Создать  С овет  по  физической культур е   и спорт у   при главе  муниципального образования  Крымский   район   и у твердить  его  состав  (приложение №  1 ).   2. Утвердить  П оложение о  С овете  по  физической культур е   и спорт у   при  главе муниципального  образования  Крымский   район (приложение №  2 ).   3.  Признать утратившими силу:   -   постановление администрации  муниципального образования Крымский  район   от 25 ноября 2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе  муниципального образования Крымский район»;   -   постановление администрации  муниципального образования Крымский  район   от 27 декабря 2017 года № 2319 «О внесении изменений в  постановление  а дминистрации  муниципального образования Крымский  район   от 25 ноября  2013 года № 2283 «О создании Совета по спорту при главе муниципального  образования Крымский район».   4 .   Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального  образования Крымский  рай он ( Безовчук )  разме стить   настоящее  постановлени е   на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский  район в сети Интернет.